

Remissyttrande

Datum 2017-02-14

Jordnära Växa AB(556489-2312)

Box2

614 21 Söderköping

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se**Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)**

Jordnära Växa AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för hela vår bransch. Förslaget skulle direkt drabba våra 16 brukare och våra 10 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Jordnära Växa AB

Vårt företag heter Jordnära Växa AB (organisationsnummer 556489-2312) och bedriver verksamhet i form av HVB-verksamhet för vuxna män och kvinnor med missbruksproblem.

Vi tog över aktiebolaget 2013 och har idag 10 anställda plus timanställda. Vi har 12 boende hos oss på 1 enhet i Söderköpings kommun.

Vi tog över verksamheten för att vi såg ett behov av att anpassa verksamheten till den enskilda vuxnas behov, kvalificerad missbruksvård, möjligheter till eget boende i utslussningslägenheter, möjlighet till träning inför arbetslivet och eftervård.

I våra årliga nöjdhetsenkäter där vi bland annat ställer frågor om verksamheten och arbetsmiljön visar att vi har mycket nöjda klienter, remitterter och medarbetare.

Vår förhoppning inför framtiden är att starta ytterligare verksamheter dels avseende en avgiftningsklinik som det råder stor brist på i landet och en enhet riktad direkt till kvinnor.

Senaste räkenskapsåret hade vi en omsättning i vårt handelsbolag (som numera ombildats till aktiebolag) på 8,2 miljoner kronor och ett rörelseresultat på 52866kronor. Det innebär en rörelsemarginal på 0,96 cirka 440 kronor per medarbetare och månad.

Konsekvenser av förslaget

Vi har räknat igenom vad Välfärdsutredningens förslag skulle innebära för oss. Vi skulle tvingas minska rörelseresultatet med nästan 47.71% till 42042 kronor. Det innebär en rörelsemarginal på 0.51% och motsvarar 350 kronor per medarbetare och månad.

Om förslaget går igenom så kommer det innebära att vi på Jordnära Omsorg AB direkt skulle gå med förlust om vi fick 2 färre boende.

Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en så liten rörelsemarginal.

Avslutning

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Jordnära Växa AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Vi skulle inte heller kunna ha möjlighet att genomföra våra planer på att starta ytterligare ett HVB avsedd för kvinnor och en avgiftningsklinik. Det råder stor brist på avgiftningskliniker i detta land. Dessutom skulle det innebära att vår verksamhet för vuxna beroende skulle få svåra problem att klara sig kvar.

Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska hem för vård och boende sektorn kommer att behöva alla krafter för att möta de ökande behov som vi står inför. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas. Vi ser en ökad efterfrågan då missbruk även drabbar de ny svenska som välkomnats till Sverige

Jordnära Växa AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk välfärd eller svensk företagsamhet.

Maria E Andersson, VD

Jordnära Växa AB